
6
(

Fundusze
Europejskie d, uaroPoLSr(A

Unia Europejska
Europejrki Fundusz

Rozwoju Regionalnego

Nasz znak: ZOZ.V.070 /DZP /64 /20 Sucha Beskidzka , dnia 29.09.2020r

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego pn.:
DostawQ sprzQtu medycznego dla oddzialu Neonatologicznego oraz Ginekologiczno -

Poloiniczego wraz z Blokiem Porodo*ym M
w ramach Projektu o numerze RPMP.12.01.03- 12-0629 /77 pn. ,xompleksowa modernizacja i

wyposa2enie oddzial6w szpitalnych ZOZ Sucha Beskidzka - Dziennego Chemioterapii 0nkologicznej,
Neonatologicznego oraz Ginekologiczno - Polo2niczego wraz z Blokiem Porodowym" zlo2ony w

postepowaniu konkursowym nr RPMP.12.01.03-12.00- 12-037 /1,7 ogloszonym w ramach
Regionalnego Programu 0peracyjnego Wojew6dztwa Malopolskiego na I ata 2014-2020 (RPO WMJ do
Dzialania 12.1 lnfrastruktura ochrony zdrowia, Poddzialania 12.1.3 Infrastrul<tura ochrony zdrowia o

znaczeniu subregionalnym - SPR

Dyrekcja Zespolu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej odpowiada na poni2sze
pytania:

L, Doffczy wzoru umowy $ 5 pkt, 4
Czy Zamaviajqcy wyrazi zgodq na modyfikacjq w/w punktu na: ,,Wykonawca zobowiqzuje siq do
podjqcia dzialai serwisowych do 48 godzin w dni robocze od momentu zgloszenia awarii"?
Odp, Zamawiaiqcy wyrazq zgodq.

2, Doryczy wzoru umowy $ 5 pkt. 5 oraz zalqcznik nr 1a-f ,,serwis i gwarancia" pkt. 4 i 5
Czy Zamawia)Ecy wyrazi zgodq na modyfikacjq w/w punktu na: ,,Czas zakoticzenia naprawy
bgdzie rvynosil do 3 dni roboczych bez koniecznoSci sprowadzenia czq6ci zamiennych oraz do 14
dni roboczych w przypadku koniecznoSci sprowadzenia czq6ci (...)" ?

Odp, Zamawiaiq cy wyraLq zgodq.

3, Dotyczy wzoru umowy S 5 pkt.
Czy Zamawiaiqcy wyrazi zgodq na modyfikacjq w/w punktu na: Po trzeciej nieskutecznej
naprawie tego samego podzespolu / elementu, Wykonawca wymieni podzesp6t / element na
nowy
Odp. Zamawiaiq cy wyraiL4 zgodq..

5, Dotyczy wzoru umowy $ 7
Zwracamy uwagq, 2e brak okre6lenia limitu kar mo2e prowadzi6 do powstania kary ra2qco
wyg6rowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interes6w Zamawiajqcego oraz nale2ytego
wykonania zam6wienia to uregulowania dotyczEce kar umownych nie mog4 prowadzi6 do
nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajqcego oraz naruszenia zasady
proporcjonalnoSci. W zwiqzku z tym proponujemy okre6lenie o96lnego limitu kar umownych, co
umoiliwi r6wnie2 wykonawcom wlaSciw4 ocenq ryzyka i nale2ytE wycenq oferty (zgodne z wyrok
KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18J. Proponujemy wprowadzenie zapisu o nastqpujqcej tre5ci:
Pkt. 3. ,,Maksymalny limit kar umownych, jakie ZamawiajEcy moZe naliczyi Wykonawcy, wynosi
100/o wartoSci wynagrodzenia brutto umowy.

4. Dotyczy wzoru umowy $7 pkt. 1a),b), c), d)
Czy ZamaviajEcy wyrazi zgodq na odbiory czq6ciowe i naliczanie kar od warto6ci
niezrealizowanej czq6ci umowy? feSli dostawa przedmiotu umowy/ czynnoSci serwisowe bgdq w
zdecydowanej mierze zrealizowane, to naliczanie kary umownej od calkowitej warto6ci umowy,
bqdzie mialo charakter ra24co zav'ty2ony.
Odp. Zamawiaiqcy wyrai4 zgodq.



Odp. Maksymalny limit kar umownych, iakie Zamawiai4cy mo2e naliczyd Wykonawcy,
wynosi 30yo wartoSci wynagrodzenia brutto umowy.

8. Doryczy wzoru umowy 5 7 pkt, 1c)
Odstqpienie od umowy jest czynno5ciq radykaln4 i nie powinno zaskakiwai 2adnej ze sffony.
Wobec powyiszego czy ZarnawiajEcy wyrazi zgodq na wprowadzenie dodatkowego zastrzezeni.a
do w/w punktu:
,,Zamawiaj4cy wezwie Wykonawcq do usuniqcia naruszenia wyznacza)qc mu dodatkowy, nie
kr6tszy ni2 14 dniowy termin"?
Odp. Zamawiaiqcy podtrzymuie zapisy SIWZ.

9, Dotyczy SIWZ rozdzial IX pkt. 9.3.
Katalogi / ulotki producenta sq materialami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona
odbiorc6w, a nie konkretnego Zamawiajecego, Wobec powy2szego nie jest mo2liwe umieszczenie
na nich wszystkich informacji i parametr6w, kt6re sa wymagane w danym postqpowaniu. Czy w
przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiajacy
dopudci zal4czenie o6wiadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzajqce spelnianie
opisanego wymagania?
Odp. Zamawiai4cy wyraiq zgodg.

lO, Dotyczy wzoru umowy S 8
W zwiqzku z aktualnq sytuacj4 zwi qzanqz rozptzestrz enianiem siq zaka2enia wirusem SARS-CoV-
2, wskutek czego na podstawie $1 Rozporz4dzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w
sprawie ogloszenia na obszarze Rzeczypospolite, Polskiej stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz.
491), na terenie Polski zostai wprowadzony stan epidemii, wymagajqcy zastosowania siq do
licznych ograniczefi wprowadzonych w/w Rozporzqdzeniem oraz wobec trudnego do
przewidzenia dalszego rozwoju epidemii zar6wno w Polsce, jak i w Europie i na catym Swiecie,
kt6ry moie mie6 istotny wpll'w na realizac.iQ Umowy zawartej w wyniku niniejszego
postqpowania, zwracamy siq z pro6bq o wprowadzenie do umowy tre5ci klauzuli o sile r,vy2szej
(rozumianej m.in. jako stan epidemii). Propozycja dodania tej klauzuli zaklada wsp6lpracq Stron
w przypadku zaistnienia okolicznoici utrudniajqrych realizac,Q umo\ry, a zwi4zanych z sil4
wyiszE (szczeg6lnie epidemifl. Rozwi4zanie to pozwoli na bie2qcq reakcjq Stron w przypadku
utrudniefi z realizacjE kontraktu ze wzglqdu na dynamicznie rozwiia.iEc4 siq sytuacjq z COVID-19
oraz wsp6lne ustalenie dalszych dzialari w dobrej wierze ta( aby interesy obu stron byly
realizowane pomimo utrudnief wynikaj4cych z sily wyiszej (w szczeg6lno3ci wynikaj4cej z
epidemii COVID-191. Tym samym zapewniona bqdzie realizacj
Zesp6l Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej tel. 33 872 31 00
ul. Szpitalna 22 fax 33 872 31 01
34-200 Sucha Beskidzka sekretariat@zozsuchabekidzka.ol

stron - tak

zEsPoL oPlEKl zDRoworNEJ

www.zozsuchabeskidzka. p{

a interes6w obu

6. Dotyczy wzoru umowy S 7 pkt. a
Prosimy ZamawiajEcego o modyfikacjq powyiszego punktu umowy, kt6re w obecnym brzmieniu
dubluje kary rvynikaj4ce z punktu 7 c i d. W obecnym brzmieniu punktu Wykonawca nie do6f,2e
zostanie obciq2ony karami 0,2%o kwoty wynagrodzenia brutto (...) za kaidy dziefi przekroczenia
terminu dostawy, to dodatkowo zaplaci ZamawiajEcemu karq 100/o warto3ci brutto.
Propozycja modyfikac)i punktu 1a)

a) l0o/o kwoty brutto, o kt6rej mowa w par. 2 ust. 1 ninieiszej umowy w razie odstapienia od umowy
z winy Wykonawcy
Odp. Zamawiai4cy wyraiQ zgodq.

7. Dotyczy wzoru umowy $ 7 pkt, b
W naszej ocenie opisana kara jest ra24co wysoka. Prosimy Zamawiaj4cego o modyfikacjq w/w
punktu na:

,,2o/o kwoty brutto, o kt6rej mowa w par. 2 ust l niniejszej umowy w razie nienale2ytego
wykonania umowy, z zastrze2eniem c i d ninie.jszego paragrafu.
Odp. Zamawiai4cy podtrzymuie zapisy SIWZ.



Zamawiajecego, jak i Wykonawcy - przy jednoczesne.i konieczno6ci dostosowania realizacji
kontraktu do dynamicznie rozwijajqcej siq sytuacji zwiqzanej z COVID-19 i restrykcjami
wprowadzanymi przez rz4d i inne organy wladzy. Wobec tego, proponujemy dodatnie Paragrafu
o tresci:

7. Zadna ze Stron nie bqdzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienaleZyte wykonanie
zobowiEzari wynikajEcych z Umowy, spowodowanych sila wyiszE, tj. przez okoliczno6ci
nadzwyczajne, nieprzewidywalne, Iub teZ niemo2liwe do unikniqcia mimo mo2liwo6ci ich
przewidzenia, w szczeg6lnoSci: klqski 2yrviotowe, katastrory, strajki, zamieszki, embarga, stany
zagro,enia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klqski 2ywiolowej,
decyzje, zarzqdzenia organ6w pafistlva itp.

2. Terminy wykonania zobowiqzari wynikajqcych z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegajq
przedluieniu o czas trwania sity wyiszej.

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia sily wy2szej, Strona, kt6ra na skutek sily wy2szej nie mo2e
naleiycie wykonat zobowiEzait vtrynikajqcych z Umowy, zawiadomi niezwlocznie drugE Strone o
zaistnieniu sily wy2szei, jednoczesnie okre6lajqc jej wplyw na wykonanie zobowiqzari. Po
zawiadomieniu, Strony bqdq wsp6ldziatai w dobrej wierze w celu wyaiqzania siq ze zobowi4zari
w stopniu, w jakim iest to praktycznie moiliwe oraz bqdzie poszukiwai wszelkich sensownych
alternatywnych 6rodk6w dzialania, moZliwych mimo zaistnienia okolicznoSci sily .l4ylszej.
Odp, ZamawiaiQcy podtrz,rynuie zapisy SIWZ.

Z powaianiem

5

*M,,

mcr (

zesp6l Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej
ul. Szpitalna 22
34-200 Sucha Beskidzka

tel. 33 872 31 00
fax 33 872 31 01

sekretariat@zozsuchabekidzka.ol
www.zozsuchabeskidzka.pl

zEsPdr oPt NEJ

e,


